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Information om värmen i din bostad 
 
Styrelsen får ofta frågor på hösten om när elementen skall sättas igång eller när 
elementen stängs av på våren. Särskilt september är en kritisk månad eftersom 
temperaturerna fluktuerar så pass mycket över dygnet. Det kan vara noll på nattetid 
men 18-20 C dagtid.  
 
Hösten: Vid 5 C ute så är standardinställningen att systemet skickar ut 45 C, och 
varmare vatten om lägre temperaturer uppmäts. På samma sätt så sänker systemet 
temperaturen när det blir varmare ute. 
 
Våren: Värmesystemet är försett med pumpar som i regel slutar gå när det har varit 
15 C eller mer i ett antal timmar. 6 timmar vanligtvis. Vid 20 C och uppåt råder totalt 
driftstopp då behovet av uppvärmning inte längre finns. 
 
Elementen sätts igång per automatik. Det finns utegivare på husfasaden som mäter 
utomhustemperaturen, och skickar den informationen till datorn som finns i 
undercentraler. På så sätt vet huset vilken temperatur den ska skicka ut till 
elementen för att hålla rätt temperatur inomhus. 
 
 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att temperaturen i en lägenhet bör vara 
mellan 20 och 23 grader. En normal inomhustemperaturen ska under normala 
väderförhållande inte vara lägre än 18 grader, och inte varmare än 26 grader på 
sommaren. 
 
I Boverkets föreskrifter och allmänna råd om fastställande av byggnadens 
energianvändning vid normalt brukande och ett normalår (BEN) anges vilken 
innetemperatur som ska användas vid energiberäkningar. I bostäder används 21 
grader C och i lokaler används den temperatur som är avsedd att vara vid brukandet. 
 
Kallt i lägenheten: 
 
Om elementen blir förtäckta kan deras mätare tro att det redan är tillräckligt varmt, 
och de kan då ge ifrån sig mindre värme. Det är också viktigt att inte täppa för 
ventilation.  
 
Vill du mäta temperaturen ska det mätas ca 1 m upp från golvet och en bit in i 
rummet. Golvtemperaturen får inte vara lägre än 16 grader. Lägg inte termometern i 
ett fönster, mot yttervägg eller direkt på golvet.  



Är det kallare än 20 grader i din lägenhet eller golvet är kallare än 16 graden bör du 
göra en felanmälan till HSB. Fastighetsskötaren kan då göra en utredning i din 
lägenheten.  
 
 
Det finns termostater på elementen/vred. Dessa finns för att känna av när solen lyser 
in i rummet eller om en t.ex. en dator eller ett elelement ger värme till rummet. Så 
stänger termostaten ventilen och det kommer inte längre något varmt vatten till 
elementet.  
 
Man kan som boende aldrig öka värmen mer än den som redan är inställd för huset. 
Du kan endast sänka temperaturen genom att stänga vredet manuellt. 
Viktigt är att alltid ha spaltventilerna högst upp på fönstret öppet. För att luften ska 
sprids i lägenheten och att man inte ska få i lukt i lägenheten. 
 
 
 

 
Bild från https://www.obo.se/ar-hyresgast/boendeinformation/varme-och-
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